минИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
ЕЧЕНСКОЙРЕСПУБЛИКИ

НОХЧИИН РЕСПУБЛИКИН
ФИНАНСИЙН МИНИСТЕРСТВО

от Л5 guafyiA лолб
П Р И К А З

г. Грозный
№ 37

Об утверждении плана проведения Министерством финансов
Чеченской Республики проверок соблюдения заказчиками
Чеченской Республики требований законодательства
Российской Федерации и иных нормативных правовых актов
© Контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных нужд на 2026 год

В соответствии с пунктом 1 части 1, подпунктом «а» пункта 2 части 3 статьи
99 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от
1 октября 2020 г, № 1576 «Об утверждении Правил осуществления контроля в
сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб,
контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ,
услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений,
специализированных организаций, операторов электронных площадок, операторов
специализированных электронных площадок, банков, государственной
корпорации развития «ВЭБ.РФ», региональных гарантийных организаций и о
внесении изменений в Правила ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых
проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, представлений»
приказываю:

1. Утвердить план проведения Министерством финансов Чеченской
РеЬпублики проверок соблюдения заказчиками Чеченской Республики требований
законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных нужд на 2026 год согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу контроля в сфере государственных закупок департамента
контрольно-аналитической работы и надзора в финансово-бюджетной сфере
Министерства финансов Чеченской Республики (Шахмуратов У.О.) обеспечить
публикацию настоящего приказа на официальном сайте Министерства финансов
Чеченской Республики www.minfmchr.ru не позднее пяти рабочих дней со дня
утверждения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
шистра финансов Чеченской Республики А.А. Аддаева.

Председателя Правительства
Чеченской Республики — министр финансов
Чеченской Республики

I
С.Х. Тагаев

http://www.minfmchr.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Министерства финансов
Чеченской Республики

от Z f М MXL5i. № ^
ПЛАН

проведения Министерством финансов Чеченской Республики проверок соблюдения заказчиками Чеченской Республики требований
законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных нужд на 2026 год

№
п/п Н аи м ен ован и е субъекта проверки

ИНН субъекта
п роверки

'

А дрес м естон ахож ден и я
суб ъ екта  проверки Цель п р о веден и я  проверки

К в а р т а л ,в
теч ен и е

которого
д о лж н а б ы ть

п роведен а
п роверка

1
Г осударствен н ое бю дж етное

уч р еж д ен и е  «Гвардейский со ц и ал ьн о ­
реаби ли тац и он н ы й  центр для

н есоверш ен н олетн и х»  на 90 м ест

2007001374 36 6 8 1 5 , Ч еченская Республика,
Н адтеречны й район , село

Г вардейское, Ц ентральн ая
усадьба, д. 1

У стан овлен и е соответствия
д еятел ьн о сти  заказчика
зак о н о д ател ьству  РФ о

контрактной  си стем е в сфере
зак у п о к

1 квартал
ф евраль

2
Г о сударствен н ое бю дж етное

п р о ф есси он альн ое образовательное
у ч р еж д ен и е  «Чеченский

го сударствен н ы й  колледж  экон ом и ки »

2014002971 364060 , Ч еченская Республика, г.
Г розн ы й , пр. М охам м еда-А ли , д.

10.

У стан овлени е соответствия
д еятел ьн о сти  заказчика
зак о н о д ател ьству  РФ о

контрактной  си стем е в сфере
зак у п о к

I квартал
м арт

3
Г осударствен н ое бю дж етное

у ч р еж д ен и е  «Республиканский
сп ец и али зи рован н ы й  центр для детей  с

о собы м и  потребностями»

2012008350 36 6 3 0 7 , Ч еченская Республика,
Ш али н ски й  район, с. С ерж ень-

Ю рт, ул . Заречная, 12

У стан овлени е соответствия
д еятел ьн о сти  заказчика
зак о н о д ател ьству  РФ о

контрактной  си стем е в сфере
зак у п о к

I квартал
м ар т

4 Г о су д ар ствен н о е  казенное уч р еж д ен и е
« У п равлен и е по обеспечению

д еятел ьн о сти  М инистерства тр у д а ,
зан ятости  и социального разви тия

Ч ечен ской  Республики»

2014015152 3 6 4 0 2 0 , Ч еченская Р есп убли ка,
г. Г розны й , ул. Д еловая
(А хм атовский  р-н), д . 15

У стан овлени е соответствия
д еятел ьн о сти  заказчика
зако н о д ател ьству  РФ о

контрактной  си стем е в сфере
заку п о к

1 квар тал
м ар т

2

5 Г осу  д ар ств ен н о е  бю дж етное
п роф есси он альн ое образовательное 2013426632 3 6 4 0 2 4 , Ч еченская  Р есп убли ка, г.

У стан овлен и е соответствия
д еятел ьн о сти  заказчика

1 квартал
м ар т  .

уч р еж д ен и е  «Г осударственны й колледж
дизайна, м оды , п ищ евой  и ндустрии  и

сервиса»

Г розн ы й , ул. им. Г .А . У грю м ова
(А хм атовски й  р -н ), д. 49

закон одательству  РФ о
кон трактн ой  систем е в сф ере

закупок
6 Г осу  д ар ств ен н о е  бю дж етное

о б разовательн ое учреж дение
«С п ец и альн ая (коррекционная)

о бщ еобразовательн ая  ш кола -  интернат
для д етей  с задерж кой  психического

развития»

2013435387 36 4 0 0 6 , Ч еченская Республика, г.
Г розн ы й , г-к М аяковского , зд.

119А

У стан овлен и е соответствия
деятельн ости  заказчика
законодательству  РФ о

кон трактной  систем е в сф ере
закупок

I квартал
м арт

7 Г осударствен н ое бю дж етное
учреж ден и е «А лпатовский  социально -

о здорови тельн ы й  центр  для граж дан
пож илого возраста  и инвалидов» на 120

м ест

2008001610
366130 , Ч еченская Р еспублика,

Н аурский район ,
с. А лп атово , ул. В иноградная, 1а.

У стан овлен и е соответствия
деятельн ости  заказчика
законодательству  РФ о

кон трактн ой  систем е в сфере
закупок

11 квартал
ап р ел ь

8
Г осударственн ое бю дж етное нетиповое

образовательн ое учреж дение
«Респ убли кански й  ком плекс общ его  и
дополн и тельн ого  образования «К вант»

2015044692 3 64014 , Ч еченская Р есп убли ка, г.
Г розны й, ул. Ф едеративная

(А хм атовски й  р-н), д. 12

У стан овлен и е соответствия
деятельн ости  заказчика
законодательству  РФ о

кон трактн ой  систем е в сфере
закупок

11 квартал
ап р ел ь

1

9 Г осударственн ое бю дж етное
проф ессион альн ое образовательное

учреж ден и е «Гудермесский
педагогический  колледж  имени С .С-А .

Д ж унаидова»

2005001724 366203 , Ч еченская Республика,
Г удерм есски й  р-н, г. Гудерм ес,

ул. Р. Х асбулатова, двлд . 1

У стан овлен и е соответствия
деятельн ости  заказчика
законодательству  РФ о

кон трактной  систем е в сфере
закупок

II квартал
ап р ел ь

10 Г осударственн ое казенное учреж ден и е
«У правлен и е по обеспечению

д еятельн ости  М инистерства транспорта,
связи и ц иф рового  развития Ч еченской

Республики»

2012000665 366328 , Ч еченская Республика,
Ш алинский  район, г. Ш али ул.

А -Х . К ады рова, д . 76

У стан овлен и е соответствия
деятельн ости  заказчика
законодательству  РФ о

контрактной  систем е в сфере
закупок

11 квартал
ап р ел ь

11
Г осу  дар ствен н о е  бю дж етное

учреж ден и е «К ом плексны й центр
соци альн ого  обслуж ивания населения»

Н аурского  района

2008000542
366128 , Ч еченская Республика,
Н аурски й  р-н, ст-ца Н аурская,
ул. Г ази м агом адова, двлд . 73А

У стан овлен и е соответствия
деятельн ости  заказчика
законодательству  РФ о

кон трактной  систем е в сфере
закупок

11 квартал
ап р ел ь

12 Г осу  дарствен н о е  бю дж етное
учреж ден и е «К ом плексны й центр

2015000977 364038 , Ч еченская Республика, г.
Г  розн ы й , Б айсангуровский  р-он,

У стан овлен и е соответствия
деятельности  заказчика

II квар тал
„ ап р ел ь

3

соц и альн ого  обслуж ивания н аселен и я»
Б ай сан гуровского  района г. Г  розн ого

у л . Н ахи м ова , дом  12 законодательству  РФ  о

зшсупок
13

Г осу  д арствен н ое бю дж етное
у чреж ден и е «Гудермесский центр

соц и альн ой  пом ощ и семье и детям » на
120 мест

2005001690 366903, Ч ечен ская  Р еспублика, г.
Г удерм ес , пос. М елиораторов.

У стан овлени е соответствия
деятельн ости  заказчика
законодательству  РФ  о

кон трактной  системе в сф ере
закупок

II к в ар та л
м а й

14
Г осударственн ое бю дж етное

учреж ден и е культуры  «Чеченская
государственная ф илармония им ени  А .

Ш ахбулатова»

2014004288 364024, Ч ечен ская  Республика, г.
Г розн ы й , ул. им. Г .А . У грю м ова

(А х м ато вски й  р-н), д. 73

У становление соответствия
деятельн ости  заказчика
законодательству  РФ  о

кон трактной  системе в сф ере
закупок

II кв ар тал
м ай

15
Г осударственн ое казенное уч реж д ен и е

«У правление по обеспечению
деятельн ости  И збирательной ком исси и

Ч еченской  Республики»

2014014960 364021, Ч ечен ская  Республика, г.
Г розн ы й , п р -кт  А .А . К ады рова, д.

3 /2 5 /этаж  10

У становление соответствия
деятельн ости  заказчика
законодательству  РФ о

кон трактной  системе в сф ере
закупок

II квар тал
м ай

16
Г осударственн ое бю дж етное

учреж ден и е «К урчалоевский центр
социальной  пом ощ и семье и детям »  на

90 мест

2006000152 366319, Ч ечен ская  Республика,
К урчалоевски й  р-н , г. К урчалой,

ул. Б . И браги м ова, дом 4

У становление соответствия
деятельн ости  заказчика
законодательству  РФ  о

кон трактной  системе в сф ере
закупок

II кв ар тал
м ай

17
Г осударственн ое казенное уч реж д ен и е

«У правление по обеспечению
деятельн ости  м инистерства Ч ечен ской

Р есп убли ки  по туризму»

2013006331
364024, Ч ечен ская  Республика,

го р о д  Г розны й , пр-кт
А .А .К ады рова, д. 3/25 этаж  14

У становление соответствия
деятельн ости  заказчика
законодательству  РФ  о

кон трактной  системе в сф ере
закупок

II квар тал
м а й

18
Г осударственн ое бю дж етное
учреж ден и е дополнительного

образован ия «Ц ентральная ш кола
искусств №  1» г. Г розного

2014264790 364021, Ч ечен ская  Республика,
г. Г розн ы й , пр-кт А .А . К адырова,

д . 39А

У стан овлени е соответствия
деятельн ости  заказчика
законодательству  РФ  о

контрактной  системе в сфере
закупок

II квар тал
м ай

19
Г осударственн ое бю дж етное

учреж ден и е «Д ирекция грозненского
д ен дрологи ческого  сада»

2013800167
364046, Ч ечен ская  Республика, г.

Г розн ы й , М ам сурова (Ш ейх-
М ан су р о вски й  р-н)

У стан овлени е соответствия
деятельн ости  заказчика
законодательству  РФ  о

контрактной  систем е в сфере
закупок

II к вар тал
м а й

4

20 Г осударствен н ое бю дж етн ое
п роф ессион альн ое образовательное 366316, Ч ечен ская  Республика,

У стан овлени е соответствия
деятельн ости  заказчика

II квартал
и ю н ь  ____

у ч реж д ен и е «К урчалоевский
государственн ы й  колледж  им ени

Ш ахи да К алиева»

Z U W ) w / i 1 4 7
К урчалоевски й  рай он , село Бачи-

Ю рт, ул. им . Ш .Т . Калиева, 16
законодательству  РФ  о

кон трактн ой  систем е в сф ере
закупок

21 Г о сударствен н ое бю дж етн ое
уч р еж д ен и е  дополн и тельн ого

проф ессион альн ого  образования
« И н сти тут  развития образования

Ч еченской  Республики»

2014003615 364024, Ч ечен ская  Республика,
А хм атовски й  р-н, ул.

Л ер м о н то ва , д. 2

У стан овлени е соответствия
деятельн ости  заказчика
законодательству  РФ  о

кон трактн ой  системе в сф ере
закупок

III квартал
и ю н ь

22
Г осударственн ое бю дж етн ое

уч р еж д ен и е  «Грозненский центр
соц и альн ой  помощ и семье и д етям »  на

50 мест

2016000024 364052, Ч еченская  Республика, г.
Грозный, ул . им. А дам а М алаева

(В и саи товски й  р-н), д. 285

У стан овлени е соответствия
деятельности  заказчика
законодательству  РФ о

кон трактной  системе в сф ере
закупок

III квартал
и ю н ь

23
Г осударственное б ю дж етн ое

проф ессион альн ое образовательное
у чреж ден и е «Г удерм есский

ж елезнодорож н ы й  техникум »

2005263536 366200, Ч ечен ская  Республика,
Г удерм есский  р -н , г. Гудермес,

пр-кт А. К ады рова, д. 39

У стан овлени е соответствия
деятельн ости  заказчика
законодательству РФ о

кон трактн ой  системе в сф ере
закупок

11 квартал
ию нь

24
Г осударственн ое б ю дж етн ое

уч реж д ен и е «К омплексны й центр
со ц и ал ьн о го  обслуж ивания н аселения»

Ш алинского рай он а

2012000665
366328, Ч ечен ская  Республика,

Ш алинский  р-н, г. Ш али, ул.
А хмата А бдулхам и дови ча

К ады рова, д .76

У стан овлени е соответствия
деятельн ости  заказчика
законодательству РФ о

кон трактн ой  системе в сф ере
закупок

III квартал
и ю ль

25 Г осударственн ое бю дж етн ое
общ еобразовательн ое учреж дение

«С пеци альн ая (коррекц и онн ая)
об  щ еоб разовател ь ная ш кола-и нтернат

для  слеп ы х  и слабовидящ их им ени  B.LL1.
Д агаева»

2015002798 364040, Ч еченская Республика, г.
Г розны й, ул . Верхняя

(Б айсан гуровски й  р-н), двлд. 1

У стан овлени е соответствия
д еятельн ости  заказчика
законодательству РФ о

кон трактной  системе в сф ере
закупок

III квартал
и ю ль

26 Г осударствен н ое казенное учреж ден и е
«У правлен и е по обесп ечен и ю

деятельн ости  м инистерства
строи тельства , ж илищ но-ком м унального

х о зяй ств а  и энергетики  Ч еченской
Республики»

2014014920 364024, Ч ечен ская  Республика,
А хм атовски й  р -н , ул . С анкт-

П етербургская , д. 11

У стан овлени е соответствия
деятельн ости  заказчика
законодательству РФ о

кон трактн ой  системе в сф ере
закупок

III квартал
и ю ль

5

27 Г осударствен н ое бю дж етное
проф ессион альн ое образовательн ое 2015002886 3 64029 , Ч еченская Республика.

У становление соответстви я
.деятельности  зак азч и к а  —

III к вар тал
ал гу ст

у ч р еж д ен и е  «Ч еченский
государственн ы й  строи тельн ы й

коллед ж »

г. Г розны й , ул. М итаева
М аго м еда  Х усейновича, д. 30

законодательству Р Ф  о
контрактной  системе в сф ер е

закупок
28 Государственное казен ное учреж дение

«У правление по обесп ечен и ю
деятельности  государственн ого

ком итета ц ен  и тари ф ов  Ч еченской
Р есп убли ки »

2014015000 364020 , Ч еченская Республика, г.
Г розн ы й , С тароп ром ы словское

ш оссе, д. 7

У становление соответстви я
деятельности  заказчика
законодательству Р Ф  о

контрактной систем е в сф ер е
закупок

III квар тал
авгу ст

29
Г осударственн ое бю дж етное

учреж дение «Ц ен тр  социальной
реабилитации и оздоровления

н есоверш ен нолетни х»

2011884845
366100 , Ч еченская Республика,

Ш елковской  р-н, ст-ца
Ш елковская, ул. А .А. К ады рова,

79

У становление соответстви я
деятельности заказчика
законодательству Р Ф  о

контрактной систем е в сф ер е
закупок

III квартал
сен тябрь

30 Г осударственн ое бю дж етное
общ еобразовательн ое учреж дение

« С п ец и ал ьн ая(ко р р ек ц и о н н ая)
общ еобразовательная ш кола-интернат

для глухих и слабослы ш ащ и х»

2015036719
364016, Ч еченская Республика, г.
Г розн ы й , ул. им. А бдаллы  2 Бен
А ль-Х усей на (Байсангуровский

р-н), двлд. 15

У становление соответстви я
деятельности заказчи ка
законодательству РФ  о

контрактной систем е в сф ере
закупок

III квартал
сен тябрь

31 Г осударственн ое бю дж етное
учреж дение дополн и тельн ого

п роф ессион альн ого  образования
«Республиканский  центр п сихолого­

п едагогической , м едицинской  и
со ц и альн ой  пом ощ и»

2015044903 364037, Ч еченская Республика, г.
Г розны й, ул. Х еди К иш иевой, д.

30

У становление соответстви я
деятельности заказчи ка
законодательству РФ  о

контрактной системе в сф ер е
закупок

III квартал
сентябрь

32
Г осударственн ое бю дж етн ое

учреж дение «К ом п лексн ы й  центр
социального о б служ и ван и я  населения»

А чхой-М артан овского  района

2002001067 366611 , Ч еченская Республика,
А чхой-М артан овски й  р-н, с.

А чхой -М артан , пер. Ш кольны й,
дом  9

У становление соответствия
деятельности заказчи ка
законодательству РФ  о

контрактной системе в сф ер е
закупок

IV квартал
октябрь

33
Г осударственн ое б ю дж етн ое

п роф ессиональное образовательное
учреж ден и е «П обеди нски й

государственн ы й  техн и кум »

2004003013 366003 , Ч еченская Республика,
Г розн ен ски й  р-н , с. П обединское,

ул. П обеды , д. 56 «е»

У становление соответствия
деятельности заказчи ка
законодательству Р Ф  о

контрактной систем е в  сф ер е
закупок

IV квартал
октябрь

34 Г осударственн ое бю дж етн ое
учреж ден и е «Ш алин ский

2012800100 366326 , Ч еченская Республика,
Ш али н ски й  р-н, г. Ш али, ул .

У становление соответствия
деятельности заказч и ка

IV квартал
октябрь

6

реаби ли тац и он н ы й  центр для д етей  с
огр ан и чен н ы м и  возмож ностями» н а  100

С угаи п-М уллы  Г ай сум ова, 140 закон од ательству  РФ о

м ест закупок
35

Г о су д ар ствен н о е  бю дж етное
п роф есси он альн ое образовательное

у ч р еж д ен и е  «С ерноводский
государствен н ы й  колледж »

2002001290 366701, Ч еченская  Р есп убли ка,
С ерн оводский  район , с.
С ерноводское, ул . М .А .

В исаитова, зд . 2

У стан о влен и е  соответствия
д еятел ьн о сти  заказчика
законодательству  РФ о

контракт н ой  системе в сф ере
закупок

IV квар тал
н о яб р ь

36
Г о су д ар ствен н о е  бю дж етное

у п р еж д ен и е  «Республиканская
ветери н арн ая лаборатория»

2014002925
364014, Ч еченская Р еспублика,

Г розненский  район,
г.Г розн ы й, ул . А.А. А йдам ирова,

д. 129

У стан о влен и е  соответствия
д еятел ьн о сти  заказчика
закон одательству  РФ о

кон трактн ой  системе в сфере
закупок

IV квартал
н о яб р ь

37
Г о суд арствен н ое бю дж етное

п роф ессион альн ое образовательное
у ч р еж д ен и е  «Чеченский

государственн ы й  колледж »

2014002643
364051, Ч еченская Р еспублика,

город Г розны й, ул. А хмеда
А рслана А ллауддина, д. 16

У стан о влен и е  соответствия
д еятел ьн о сти  заказчика
законодательст ву РФ о

кон трактной  системе в сфере
закупок

IV квартал
н о яб р ь

38
Г о сударствен н ое бю дж етное

у ч р еж д ен и е  «К омплексный цен тр
со ц и альн ого  обслуж ивания н аселен и я»

С ерн оводского  района

2002000673
355701, Ч еченская Р еспублика,

С унж ен ски й  район,
с. С ерноводское, ул . К ады рова. 2

У стан о влен и е соответствия
д еятел ьн о сти  заказчика
законодательству  РФ о

кон трактной  системе в сфере
закупок

IV квартал
д екаб р ь

39
Г о суд арствен н ое бю дж етное

у ч р еж д ен и е  «Комплексны й цен тр
соц и альн ого  обслуж ивания н аселен и я»

Г розн ен ского  района

2004002267 366013, Ч еченская Р еспублика,
Грозненский  р-н, с. Т олстой-

Ю рг, ул. им .В .А . М адаева, д ., 29

У стан овлен и е соответствия
д еятел ьн о сти  заказчика
законодательству  РФ о

кон трактной  системе в сфере
закупок

IV квартал
д ек а б р ь

40
Г осударствен н ое бю дж етное

у ч р еж д ен и е  «Комплексны й ц ен тр
соц и альн ого  обслуж ивания н аселен и я»

В еден ского  района

2003000500 366337 ,Ч еченская Республика,
В еденский  р-н, с. В едено, ул .

П ервом ай ская , 24

У стан овлен и е соответствия
деятел ьн о сти  заказчика
закон одательству  РФ о

кон трактной  системе в сфере
закупок

IV квартал
д ек а б р ь